
Внимание!!! Изменения в КБК на 2011 год
27.01.2011 12:56

Уважаемые налогоплательщики!

  

С 1 января 2011 года, на основании приказа Минфина РФ от 28.12.2010г. №190н «Об
утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской
Федерации», в кодах бюджетной классификации (далее – КБК), полномочия по
администрированию которых, возлагаются на территориальные органы Федеральной
налоговой службы, произошли изменения. Загрузить документ

      

1. Оплата по налогам на совокупный доход по декларациям за 2010г. и за налоговые
периоды до 2010 г.
должна производиться
по новым КБК
, а именно:

        

«Старый»   КБК (недействующий с 01.01.2011г.)

  

КБК   действующий с 01.01.2011г.

  
    

1. Налог, взимаемый с   налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы

  

1. Налог, взимаемый с   налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения  доходы   (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

  
    

182 1 05 01010 01 1000 110

  

182 1 05 01012 01 1000 110
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182 1 05 01010 01 2000 110

  

182 1 05 01012 01 2000 110

  
    

182 1 05 01010 01 3000 110

  

182 1 05 01012 01 3000 110

  
    

 

  
    

2. Налог, взимаемый с   налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы,   уменьшенные на величину расходов

  

2. Налог, взимаемый с   налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы,   уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января   2011 года)

  
    

182 1 05 01020 01 1000 110

  

182 1 05 01022 01 1000 110

  
    

182 1 05 01020 01 2000 110
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182 1 05 01022 01 2000 110

  
    

182 1 05 01020 01 3000 110

  

182 1 05 01022 01 3000 110

  
    

 

  
    

3. Минимальный налог,   зачисляемый в бюджеты государственных внебюджетных фондов

  

3. Минимальный налог, зачисляемый   в бюджеты государственных внебюджетных фондов (уплаченный (взысканный) за   налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

  
    

182 1 05 01030 01 1000 110

  

182 1 05 01030 01 1000 110

  
    

182 1 05 01030 01 2000 110

  

182 1 05 01030 01 2000 110
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182 1 05 01030 01 3000 110

  

182 1 05 01030 01 3000 110

  
    

 

  
    

4. Единый налог на вмененный   доход для отдельных видов деятельности

  

4. Единый налог на вмененный   доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1   января 2011 года)

  
    

182 1 05 02000 02 1000 110

  

182 1 05 02020 02 1000 110

  
    

182 1 05 02000 02 2000 110

  

182 1 05 02020 02 2000 110

  
    

182 1 05 02000 02 3000 110
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182 1 05 02020 02 3000 110

  
    

 

  
    

5. Единый   сельскохозяйственный налог

  

5. Единый сельскохозяйственный   налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

  
    

182 1 05 03000 01 1000 110

  

182 1 05 03020 01 1000 110

  
    

182 1 05 03000 01 2000 110

  

182 1 05 03020 01 2000 110

  
    

182 1 05 03000 01 3000 110

  

182 1 05 03020 01 3000 110
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2. Оплата по налогам на совокупный доход по декларациям за период,  начиная с
01 января 2011 г.
должна производиться  по следующим  КБК: 

        

Налог, взимаемый с   налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения  доходы

  

182 1 05 01011 01 1000 110

  
    

Пени по налогу, взимаемому с   налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы

  

182 1 05 01011 01 2000 110

  
    

Штрафы по налогу, взимаемому с   налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы

  

182 1 05 01011 01 3000 110

  
    

 

  
    

Налог, взимаемый с   налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы,   уменьшенные на величину расходов

  

182 1 05 01021 01 1000 110
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Пени по налогу, взимаемому с   налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы,   уменьшенные на величину расходов

  

182 1 05 01021 01 2000 110

  
    

Штрафы по налогу, взимаемому с   налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы,   уменьшенные на величину расходов

  

182 1 05 01021 01 3000 110

  
    

 

  
    

Минимальный налог, зачисляемый в   бюджеты субъектов Российской Федерации

  

182 1 05 01050 01 1000 110

  
    

Пени по минимальному налогу,   зачисляемому в бюджеты субъектов Российской Федерации

  

182 1 05 01050 01 2000 110

  
    

Штрафы по минимальному налогу,   зачисляемому в бюджеты субъектов Российской Федерации

  

182 1 05 01050 01 3000 110
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Единый налог на вмененный доход   для отдельных видов деятельности

  

182 1 05 02010 02 1000 110

  
    

Пени по единому налогу на   вмененный доход для отдельных видов деятельности

  

182 1 05 02010 02 2000 110

  
    

Штрафы по единому налогу на   вмененный доход для отдельных видов деятельности

  

182 1 05 02010 02 3000 110

  
    

 

  
    

Единый сельскохозяйственный налог

  

182 1 05 03010 01 1000 110
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Пени по единому   сельскохозяйственному налогу

  

182 1 05 03010 01 2000 110

  
    

Штрафы по единому   сельскохозяйственному налогу

  

182 1 05 03010 01 3000 110

  
      

3.  С 01 января 2011 года будут использоваться новые КБК для следующих видов
платежей:

        

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы,   взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба   имуществу, зачисляемые в федеральный бюджет»

  

182 1 16 21010 01 0000 140

  
    

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и   иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в федеральный бюджет

  

 

182 1 16 90010 01 0000 140
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Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и   иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской   Федерации

  

182 1 16 90020 02 0000 140

  
    

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и   иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

  

182 1 16 90040 04 0000 140

  
    

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и   иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

  

182 1 16 90050 05 0000 140

  
    

Прочие неналоговые доходы федерального бюджета

  

 

182 1 17 05010 01 0000 180

  
    

Доходы по остаткам средств на счетах федерального   бюджета и от их размещения, кроме средств Резервного фонда и Фонда   национального благосостояния
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182 1 11 02012 01 0000 120

  
    

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями   средств федерального бюджета и компенсации затрат федерального бюджета

  

 

 

182 1 13 03010 01 0000 130

  
    

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых   случаев, когда выгодоприобретателями по договорам страхования выступают получатели   средств  федерального бюджета

  

 

 

182 1 16 23010 01 0000 140
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Прочие безвозмездные поступления в федеральный бюджет

  

182 2 07 01020 01 0000 180

  
    

Доходы от оказания услуг федеральными  учреждениями

  

 

182 3 02 01010 01 0000 130

  
    

Доходы от реализации     активов, осуществляемой    федеральными учреждениями (в части реализации материальных запасов по   указанному имуществу)

  

 

182 3 02 02041 01 0000 440

  
    

Поступления от возмещения ущерба при      возникновении страховых случаев, когда   выгодоприобретателями по договорам страхования   выступают федеральные государственные   учреждения

  

 

182 3 03 02010 01 0000 180
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Прочие безвозмездные поступления федеральным учреждениям

  

 

182 3 03 99010 01 0000 180
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